
Uchwała Nr 188/XXXIX/09 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 16 czerwca 2009r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Romana Markiewicza na działanie 
Burmistrza Szydłowca. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, 
poz. 1071 ze zmianami)  
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Po zapoznaniu się ze skargą Pana Romana Markiewicza na nienależyte 
wykonywanie działań przez Burmistrza Szydłowca nadesłaną przy piśmie 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura 
WIOŚ w Radomiu z dnia 16 lutego 2009 roku znak: IN.jd.0351/5/09 oraz 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w tej sprawie, skargę uznaje się za 
częściowo uzasadnioną. 

 
Uzasadnienie  

W skardze z dnia 16 lutego 2009r. nadesłanej do Rady Miejskiej 
w Szydłowcu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Warszawie Delegatura WIOŚ w Radomiu pismem z dnia 16 lutego 2009 
roku znak: IN.jd.0351/5/09 Skarżący Pan Roman Markiewicz zarzuca 
Burmistrzowi i podległym mu służbom brak działań w zakresie gospodarki 
odpadami i utrzymania czystości i porządku w Gminie Szydłowiec co 
prowadzi do powstawania dzikich wysypisk śmieci. 
Zarzuty Skarżącego zawarte w skardze dotyczą: 
- pobierania opłat za oddawane odpady komunalne naliczane przy ich 

odbiorze w zależności od ich ilości, 
- zły system przeprowadzania kontroli oddawania przez mieszkańców 

odpadów komunalnych, zawierania z nimi umów oraz wydawania 
dokumentów potwierdzających ich odbiór.  

 
Zarzuty zawarte w skardze częściowo są uzasadnione.  
Dotyczy to w szczególności sytuacji, weryfikacji ilości oddawanych odpadów 
według norm przewidzianych przepisami prawa. Dotychczas nie dokonywano 
takiego sprawdzania. Odpady segregowane oddawane były bezpłatnie, 



 2 

dlatego nie uwzględniano ich ilości w ogólnej masie odpadów oddawanych 
przez gospodarstwa domowe.   
Obecnie wprowadzono symboliczną opłatę za odpady segregowane co daje 
możliwość badania ilości odpadów ogółem oddawanych przez gospodarstwa 
domowe z punktu widzenia norm przewidzianych przepisami prawa. 
Potwierdził się także zarzut istnienia na terenie Gminy Szydłowiec ,,dzikich” 
wysypisk śmieci. 
Gmina podejmuje wiele działań zmierzających do zapobiegania ich 
powstawaniu oraz zmierzających do ich likwidacji. 
Ostatnia nowelizacja uchwały Rady Miejskiej w Szydłowcu o utrzymaniu 
czystości i porządku w Gminie Szydłowiec zobowiązuje służby miejskie do 
usuwania odpadów z nieruchomości w sytuacji nie ustalenia sprawcy 
składowania odpadów na koszt Gminy. 
Nie można zgodzić się z zarzutem, że powodem powstawania ,,dzikich” 
wysypisk śmieci jest brak kontroli ze strony służb miejskich ilości 
oddawanych odpadów przez mieszkańców. 
W Gminie Szydłowiec funkcjonuje kontrola w zakresie realizacji uchwały 
o utrzymaniu czystości i porządku. Jednym z elementów tej kontroli jest 
kontrola posiadania przez właścicieli nieruchomości umów na wywóz 
nieczystości. 
Takiej kontroli poddany był również sam skarżący, wobec którego 
stwierdzono brak podpisanej umowy na wywóz nieczystości. 
Powstawanie ,,dzikich” wysypisk śmieci może być efektem działania nie 
tylko mieszkańców Gminy Szydłowiec, lecz także mieszkańców gmin 
ościennych, a także przypadkowych podróżnych. 
Służby komunalne wspólnie ze Strażą Miejską podejmują działania kontrolne 
i prewencyjne zmierzające do przeciwdziałania powstawaniu ,,dzikich” 
wysypisk śmieci.  

Biorąc powyższe pod uwagę skargę Pana Romana Markiewicza na 
działania Burmistrza i służb komunalnych należało uznać w części za zasadną 
a w części za nieuzasadnioną. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 
Józef Jarosiński 

 


